学校名

記録者

日時

会場

開催場所　 高井戸中学校　多目的室

学校運営協議会会議録

杉並区立高井戸中学校

行定　多喜子

開催日時 令和7年11月19日（水）10時00分～11時10分

主な意見

出席者（委員）
隅田校長、武井会長、安藤委員、澤津委員、小林委員、赤井委員

櫻井委員、広瀬委員、行定委員

出席者（学校） 西尾副校長

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

①校長挨拶　②各校長挨拶　③各校CS委員自己紹介　④議事

【協議事項】

議事「関係各校との情報共有」浜田山小学校・高井戸東小学校・高井戸中学校のCS委員が集ま
り、合同開催

高井戸中学校　応接会議室

【報告事項】

①各小学校の校長先生より、学校の近況報告
②各校CS委員の自己紹介　参加者：２３名（高中のCS委員含む）
③各校のCS会議の取り組みについての情報共有

【協議事項】

次回の会議日程

令和７年12月17日（水）10時00分～

【高井戸中より質問】各校ではどのようなテーマでCS会議を開催しているか。
【高東小】子どもたちがどの様に過ごしているかなどを話題にしている。子どもの置かれている状
況が変わり、現場の教員たちは苦労している。教科担任制のメリット・デメリット、行事の方法は気
候変動などにより検討が必要となるためテーマになることが多い。
【浜小】いじめ対策などを話題にしている。児童数が多いため、運動会の観戦方法について意見
をもらった。その時々に気になることを議題にしている。最近は遅刻や早退の際、保護者の付き
添いが必要か否かについて意見をもらった。責任の所在、許容範囲など各校の状況等を聞きた
い。
【高東小】早退・遅刻に関しては、原則、保護者が担任に引き渡すことにしている。

【高井戸中より質問】各校のCSにおける特徴のある活動などあれば共有したい。
【高東小】年々ご協力いただける地域の方々が増えている。学校がお世話になっている方々を教
員に認識してほしい。CSの場では、難しい話はせず、お互いが知ることができるようなテーマを設
定して、グループなどをシャッフルしながら交流できる場にしている。
【浜小】地域の方々には大変お世話になっている。地域の方々と教員が実際に触れ合うような場
を設定することは難しいが、年度当初に学校支援本部と教員の交流の場を設定している。

協議の中で、浜小の学校行事などのお手伝いを募る「浜サポ」の紹介があった。高東小には「高
東OYA・JIの会」がある。

様式２